EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 080/2020

PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO
ON LINE, CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO) E PARA FIRMAR CONTRATO POR PRAZO

DETERMINADO.
A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e
temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito da

Coordenadoria Geral de Atenção Primária. A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°080/2020, para caso
queiram firmar contrato de trabalho por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência
abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 26/05/2020 no endereço

eletrônico https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª) Os candidatos deverão comparecer no Clube dos Servidores Municipais, situada na Rua Ulysses
Guimarães, s/nº – Cidade Nova – Rio de Janeiro,  na data e no horário informado no Anexo I,
impreterivelmente para escolher a unidade de lotação, de acordo com as vagas disponíveis, desde
que o candidato esteja pontualmente presente no local e horário estabelecidos neste edital, sendo
priorizada a escolha dos candidatos com a maior pontuação nos processos seletivos, cumulada com
a idade mais elevada.

3ª) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo Seletivo On line
(original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.3 do referido Edital e terão
prioridade para escolher a unidade de lotação, de acordo com as vagas disponíveis.

4ª) Após a apresentação da documentação comprobatória e escolha de unidade, o profissional deverá
entregar a documentação relacionada no Anexo II para firmar Contrato por Prazo Determinado.

5º) Após o preenchimento das vagas imediatamente disponíveis, os demais candidatos que apresentarem a
documentação comprobatória aguardarão nova convocação para firmarem contrato por prazo determinado.

Anexo I

27/05/2020 às 09:30hs

Médico 20 Horas

1º ALINE MARIA DA SILVA AMANAJAS ALMEIDA

2º RAPHAEL PENHA MARTINS

3º DENI CAMPOS

4º LUANA PAULA CERQUEIRA MONTEIRO

5º KATHARINE GANDRA DE SOUZA GORNE DOS SANTOS

6º ANDERSON RAMOS PAIVA

7º ATILA  CARLOS MISSIAS

8º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

9º GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS E SILVA

10º ANDRÉ HAHN MAGARINOS TORRES

11º ALBERTO DE CARVALHO WAGNER NETO

12º RAFAELA SAHB FREIRE

https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

13º MARIELLY SILVA RABELO

14º ROCHELE GOMES DA SILVA

15º DANIELE ARAÚJO DE OLIVEIRA LAGO

16º ANA BEATRIZ DE BRAGANÇA DOS REIS

17º MONICA NOVARINE DE OLIVEIRA

18º SUELLEN VIEIRA ARAUJO

19º JONATHAN PEÇANHA DA SILVA

20º MAURICIO DE ARRUDA FRANÇA

21º CLAUDIA NORONHA DA SILVA VIANA

22º VIRGINIA DA SILVA SANTA ROSA

23º FABIO BRAGA BRANDÃO DA ROSA

24º AMANDA RAPHAEL FACURI CARDONA

25º JOSE CARLOS BADINI FERREIRO

26º JANINE REZENDE E SILVA CARVALHO

27º CLÁUDIO PEDRO DONADIO E FIORITO

28º DAYANI REGINA DE BARROS FREITAS

29º MARIANA FERNANDES FERNANDES MENTROP

30º VIANCA NATALY PEREIRA ZEBALLOS

31º WILSON DA CUNHA LIMA

32º LUCAS DE ABREU NEVES BELLO DE CAMPOS

33º KIAYA RIBEIRO FOURNY

34º RAPHAEL WALLACE CAMPOS CUNHA

35º DANIELE DE MORAIS DA CUNHA

36º LARISSA CAMPOS VILLANACCI

37º JULIANA PRADO SANTANA

38º JORGE FERNANDO BORGES DE MORAES JUNIOR

39º LUANA FERNANDES DA SILVA

40º PAOLA ZANCHETTA CARVALHO DE ABREU

41º GABRIEL DA SILVA TEIXEIRA

42º MARCUS VINICIUS DE BARCELOS MAFRA

43º LAÍS BARBOSA AMORIM

44º ISABELLE CHRISTINE DE MORAES MOTTA

45º ANDRÉ LUIZ VILARÑO DE OLIVEIRA BELL

46º CLAUDIA FARIA DUTRA DE SOUZA

47º CAROLINA MARIA VASCONCELOS RAMOS BOMFIM

48º ALUANA SANTANA CARLOS

49º JÚLIO GONÇALVES VIMERCATI FERREIRA PINTO

50º NATHALIA CORRÊA CARDOSO DE OLIVEIRA

51º THADEU ARAGÃO BARROSO DE PINHO

52º GRAZIELA OLIVEIRA PEREIRA

53º CAMILA MARTINS FERNANDES PEREIRA

54º FERNANDA CARDOSO DAS NEVES SZTAJNBOK

55º JOÃO ANTÔNIO NICOLI TAVARES

56º GUSTAVO MACIEL MAIA

57º MARCELLA APARECIDA CARVALHO GARCÊS

58º JÉSSICA CRISTINA RAMALHO DO NASCIMENTO

59º DENISE DO AMPARO TEIXEIRA BOUÇO

60º MARINA BORTOLOTTI SUÊVO

61º JULIANA PEREIRA LOPES

62º BÁRBARA RODRIGUES JARA CASCO

63º BRUNO DUSSONI MOREIRA DOS SANTOS

64º RENATO SILVA DE PAULA

65º VINICIUS BATISTA DOMINGUES

66º GABRIELLA NUNES PEREIRA MAGALHÃES

67º LUIZ GUILHERME DE CARVALHO ANDRADE

68º BEATRIZ DO NASCIMENTO CARVALHO

69º KAMILLA VIEIRA DOS REIS

70º TAIANE MENDONÇA CAMARGO

71º GIOVANNA PETRILLI

72º VITÓRIA PINSON RUGGI DUTRA

73º KARINA ABELHA RABAÇO

74º LUIS HENRIQUE FERREIRA ABREU

75º JULIANA PETERSEN ALONSO

76º RAFAELA GONÇALVES RODRIGUES

77º THAISA MEDEIROS TOZO

78º ISADORA ARANTES MONTEIRO

79º PAULA GUEDES DE CARVALHO

80º ISABELLE MARINHO ROZISKA

81º TAMYRES SOUZA RODRIGUES

82º CAROLINE BRITO NOVAES

83º CAROLINA CARACAS LIMA

84º ISABELA FERNANDES TAMURA

85º DAIANA VIEIRA GOMES

86º RITA DE CÁSSIA BEZERRA LUIZ

87º BEATRIZ SANT'ANA PREZA DA SILVA

88º FERNNANDA GABRYELLE DA COSTA MANHÃES SIQUEIRA

89º DAIANE DE OLIVEIRA SOARES

90º MARIA BEATRIZ ESTEVAM DOS SANTOS

91º CAMILA COLEN FORSTER

92º JAIRO GUEDES FIORAVANTE REZENDE

93º THAÍS REGINA MOULIN DA SILVA

94º DANILO ARAUJO PONTES

95º ANDRE LUIZ RIBEIRO DEL CARO

96º REBECCA DE JESUS OLIVEIRA

97º TAMILLIS RIBEIRO QUINTAN

98º DANIEL JOSÉ DE CARVALHO PEREIRA

99º CARLA PATRICIA VAGETTI

100º ISABELA BEDIM SIMAS DE OLIVEIRA AZEREDO

101º VÍTOR GUAHY SILVARES CORRÊA

102º SARAH MARQUES COSTA

103º JULIA BRANDÃO BOUZAS

104º JULIANA BOSCO SANTOS

105º CATARINA SODRÉ DE CASTRO PRADO

106º LUIZA POLY QUINDELER

107º DANIEL CERVEIRA GOMES DE OLIVEIRA

108º CAMILLA SENISE NUNES

109º DIEGO CENTENARO THOMAZ

110º ASSAD CHARBEL CHEQUER BON-HABIB

111º GABRIEL DE LIMA SILVA SANTOS

112º DANIEL DE ALBERNAZ FELIX

113º VIVIAN LONDON

114º MAURÍCIO GIMENES MARIN NETO

115º ANA CLARA FREITAS RIBEIRO

116º PEDRO MARANHÃO GOMES LOPES

117º INGRA MELO DOS SANTOS

118º BRUNA MANHÃES FERREIRA

Médico 40 Horas

1º MISAEL BATISTA PEREZ

2º MAGALYS PUENTES ALVAREZ

3º NELSON MARTINEZ MARTINEZ

4º MARILIN ZAYAS RODRIGUEZ

5º FLÁVIO DOS SANTOS

6º MARGARET GARCÍA TORRES

7º ANDRÉS PÉREZ SANTOS

8º MARIE MALIVA RODRIGUEZ CAMPS

9º EDUARDO BRUNO DE OLIVEIRA

10º SANTO ESCOBAR ANAYA

11º MARSELLE ROCHA MARTINELLI

12º MICHEL DAVID FRIAS GUERRA

13º ILENA LEYVA TORRES

14º LIUDMILA SOLIS PENA

15º MALENA CANO PEREZ

16º KATIA ALMEIDA GUERRA

17º JAIRO NAHUN BAUTISTA ALVARENGA

18º MAIKEL GUTIERREZ AVILA

19º YANET QUINONES TORRES

20º LINET RODRÍGUEZ MARTÍNEZ

21º DIEGO ENRIQUE TRAVETTO

22º YSELIS AMARILIS CHAPARRO GOMEZ

23º EGLYN NOHEMI MEJÍAS GAMARRA

24º WAGNER GONÇALVES HORTA

25º ARIEL LEDESMA RODRIGUEZ

26º YAILET CONSUEGRA OCHOA ROSA

27º NATALIA CARDOSO DA SILVA

28º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

29º GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS E SILVA

30º LEONARDO JAVIER PUENTE CUESTA

31º DOUGLAS DO NASCIMENTO ESPÍRITO SANTO

32º MARCOS PAULO BRITTO DE OLIVEIRA

33º ERLEN SAUMELL DÍAZ

34º YELENIS SOTOLONGO ALFONSO

35º AIMA IGLESIAS CARBONELL

36º JOSE CARLOS BADINI FERREIRO

37º ANA CLAUDIA DA SILVA BASTOS

38º ANDRÉ JOSÉ FERREIRA TEREZAN

39º RAYNER IVO GOULART OLIVEIRA

40º JOÃO ANTÔNIO NICOLI TAVARES

41º BRUNA FERNANDES CAMÊLO DE OLIVEIRA

42º NILTON TAFURI DE MELO JÚNIOR

43º LUISA MOTÉ DE CARVALHO NOVAES

44º JOÃO ANTÔNIO NICOLI TAVARES

45º KARINA ABELHA RABAÇO

46º BÁRBARA GOMES CAETANO

47º RAFAEL SILVEIRA BATISTA

48º THAIS MENDES PERES

49º JULIANA GOMES FERNANDES LUNARDI

50º JAIRO GUEDES FIORAVANTE REZENDE

51º DANIEL JOSÉ DE CARVALHO PEREIRA

52º DENES CUTRIM COSTA

53º INGRA MELO DOS SANTOS

Médico Especialista 40 Horas

1º FÉLIX ROLANDO ESPINOSA ESTRADA

2º BARBARA CARDENAS SOLER

3º HECTOR RAFAEL LUGONES MARTIN

4º MISAEL BATISTA PEREZ

5º MAGALYS PUENTES ALVAREZ

6º LOURDES MARIA CARDOSO MUNOZ

7º MARILIN GONZALEZ CABRERA

8º RAFAEL REGINO LORE LA O

9º JUANA DAISY GONZALEZ SANTOS

10º BLANCA ELENA GINARTE MOJENA

11º MABEL GEORGINA GALLARDO GUERRA

12º ZORAIDA CUELLAR PORTAL

13º MARLENE SANTANA ACEBO

14º MARLENERODRIGUEZ LÓPEZ

15º ALEXIS DE LA CRUZ PEREZ SILVA

16º ALBARO ABALLE ESTRADA

17º CARLOS RAUL LUJO MACIAS

18º DANNYS SANCHEZ CARBALLOSA

19º ERNESTO FERNÁNDEZ MARTIN

20º CARLOS BÁRBARO FERNÁNDEZ PENARANDA

21º CESAR ANDRES ARIAS DIAZ

22º JOSÉ LUIS DOMÍNGUEZ LEÓN

23º NELSON MARTINEZ MARTINEZ

24º EDITA CASTELLANOS SANTOS

25º ROBERTO-GONZALEZ-JIMENEZ

26º DAYAMIT HERNÁNDEZ GALVEZ

27º VISMAY JESUS AGUERO PUIG

28º ALIZORIS MILAGRO GARCIA LAMORU

29º ISAEL QUESADA REYES

30º MARILIN ZAYAS RODRIGUEZ

31º FLAVIO DOS SANTOS

32º DAYMARELIS DOMINGUEZ OLIVA

33º ALBERTO SOSA PONS

34º ERIC ADOLFO CASTELLANOS AGUERO

35º REINEL ALBERTO CARRAZANA GUERRA

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.